PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS
Secretaria Municipal de Educação

CONSELHO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

ATA 5/2022 – 5ª REUNIÃO ORDINÁRIA – 05/05/2022

Aos cinco dias do mês de maio de dois mil e vinte e dois, com início às nove horas,

a  quinta  Reunião Ordinária de 2022,  do Conselho de Alimentação Escolar de

Campinas,  realizada  presencialmente  no  Núcleo  de  Ação  Educativa

Descentralizada (NAED) SUDOESTE  Endereço: Rua Manoel Francisco Mendes,

171. Jardim do Trevo. Contando com a presença dos conselheiros: Adriana Persiani

Angela Teresa Galbiatti Caporali, Edinéia Marques Mendes, Leila Claudia Sarubbi

Heleno  da  Silva, Expedicto  Ribeiro  de  Carvalho  Júnior,  Márcia  Maria  Rocha,

Marcus Venícius de Brito Coelho, Mauricio Tomé,  Sandoval Donizete de Brito e o

Convidado João Becker.  A Presidente do Conselho de Alimentação Escolar, Leila

Claudia Sarubbi Heleno da Silva, deu início com a leitura da pauta da reunião:

1.Prestação de Contas e 2. Outros Assuntos. Para fazer a prestação de contas o

sistema do FNDE – SIGECON precisa estar no ar e estável. Com a instabilidade

do sistema não conseguimos terminar.  Iniciado no dia  seguinte  e  finalmente  a

Prestação de Contas foi concluída.  Sem mais havendo a tratar eu Márcia Maria

Rocha,  encerro  a  presente  ata,  que  após  aprovada  pelos  presentes  será

encaminhada  ao  Diário  Oficial  do  Município.  Anexo:  Recibo  da  Prestação  de

Contas

https://www.google.com/search?rlz=1C1GCEU_pt-BRBR951BR951&sxsrf=AOaemvIjHgtRFWxof2_GF70vwGsjnQgHkw:1638284783213&q=naed+sudoeste+endere%C3%A7o&ludocid=12467274036925511845&sa=X&ved=2ahUKEwiF26y0rsD0AhX2rpUCHdzNDe8Q6BN6BAhIEAI